113.

J. 78/30

1

P^{er} hunc Kararro decretum, do hoc officij primij refay pro
 III^{xi} ac D^{no} In xpo p^{re} D. D. Ferdinandus de arago man^u sera
 rone divina ar^{chiep} i^{po} refay nec nond iudex et i^uffarij ap^{ud}
 cause in partibus infra scriptar^{um}. A D^{no} In xpo alayfiolippo
 mans. Dei et ap^{ud} p^{re} d^{is} Grana^{ti} Ep^o m^{er}sonij et Coad^{ju}torij go
 metij ad serenissimum principem Jo^hanne^m portugalij et algarbi
 rum Regem. It^{er} ac ad universam portugaliam nec nond ad quemcu^m
 ad quem ipsius de lincia Conigerit. Regna^m provinias terras et
 loca S. D. N. paulij pape tertij et ap^{ud} p^{re} d^{is} Cui^{us} potestate legati
 de lasere i^unioⁿis una cum alijs n^{ost}ris i^urat^{is} p^{ar}te Collegij Cui^{us} cla
 scula et eorum Cui^{us} universis et singulis dominis abbatib^{us} priorib^{us}
 prepositis decanis ar^{chiep} i^urat^{is} p^{ar}te sol^{id}is Causarib^{us} Cui^{us} i^urat^{is}
 h^{er}editariis. Invenientes s^{an}ctis tam Cardinalib^{us} Collegiar^{um}
 Canonis p^{ar}ro^{ch}ialib^{us} et ecclesiar^{um} De Honib^{us} seu locat^{is} eor^{um}
 dem i^urat^{is} vic^{ar}ialib^{us} Cappellanis Curatis et nond Curaz^{is}
 vicariis p^{er} p^{er} hunc albaristis Ceteris q^{ue} p^{re} d^{is} et n^{ost}ris notariis et
 tabellionib^{us} publicis quib^{us}cu^mq^{ue}. Cui^{us} d^{is} refay ac
 alijs v^{er}it^{at}ib^{us} Conscriptis nec nond honorabili mag^{ist}ro augustin^o m^urdal
 nio Curie ar^{chiep} i^urat^{is} refay. et p^{er} nos ad id recesser^{it} v^{er}
 Cui^{us} ad quem sui quos p^{re} d^{is} Invenit^{is} seu p^{er} nos Invenit^{is}
 s^{an}ctis In d^{is} et n^{ost}ris Invenit^{is} p^{er} nos Invenit^{is} p^{er} nos Invenit^{is}
 d^{is} L^{et}as p^{re} d^{is} p^{re} d^{is} Domini nuntij supra nominati sub
 sigillo e^{ius} Dⁿⁱ et sub^{sc}riptione discreti Jacobi Gallij i^urat^{is}
 Secretarij e^{ius} p^{er} d^{is} et n^{ost}ris Invenit^{is} p^{er} nos Invenit^{is} p^{er} nos Invenit^{is}
 un^{de} propria e^{ius}dem Dⁿⁱ. Domini nuntij signata et ut
 n^{ost}re est dotata nobis p^{er} nos Invenit^{is} Legitimum nobis

. 2 . n .

vici domini Guillelmi Raymond de pinos et de castro et vicemittit de nos
 et aliorum iudicia supplicacione principaliter nominatorum, legitime
 presentatas. nos ea qua demit Reverencia recipisse nonnullis sing
 modi sub amore. In primis sequitur supra scripto predictorum
 legimus sili et. Dilectis nobis in xpo. Remondorum, p^{ro}po
 patum archiepiscopi cesarugustan, et Merden, ac ostey ep^o
 rum, officialibz et eorum Cuilibet deinde infra continet huc
 floysis ep^o p^{ro}manno de ierapostolice sedis gratia ep^o me
 nonen, et coadjutor regem ad ser^{mon}. principem joannem, portu
 galie et algarbis et Regem. Atter ac ad universam portugaliarum
 non ad quemcumq; ad quem nos declinare Contigerit. Regna provin
 rias terras et loca s. d. n. d. pauli pape tertij et ap^o sedis Cur
 potestate legati de lazeri unius dilecti nobis in xpo. Salu in dno.
 mittimus vobis supplicacione p^{ro}hibz iusticiam, manna h^{er}itatem
 volungz. et vobis iungimus ap^o autte que p^{ro} lras dice sedis suffiney
 fambare mitti funguntur ius ac p^{ro} quaremo vos, vel duo aut
 ung v^{os} vocatis qui fuerint iurandi et auditis hinc p^{ro} de p^{ro}
 positis ad illig exenonem. Communer vel dimissis p^{ro} se
 datis iusta sig contineriam et signaturam nostram parti
 by iusticiam ministrando. Dasz cesaruguste anno iuror
 nationis domine millesimo quingentesimo quadragesimo
 secundo die decima septa augu^{sti} pontificatus eius dⁿⁱ.
 domini nostri pape Anno octavo. Jacobo Gallo secretaria
 tenor supplicacionis p^{ro}hibz est et sequitur cesarugustan

3
Rescript

me
R^e d^ue Expositioⁿe R^e D. v. p^{ar}te devoto^rum Illig^o oratorum
nobilis viri domini Guillelmi Raymundi Galcerandi de prior et
de castro vice comitis de ebor. et danielis de alax inole olim Cui
tatis burgie ac ad p^{ri}us dioc^{es} cesay. inole q^uo cum d^{omi}no Inreos ep.
p^{ri}us ac nobiles virum d^{omi}no virenuarium arnan. de verbellon atq^{ue}
philippum de castro. varonem dela lagma aduersarium l^{it}is iurerau
sa super possessioⁿe vocato Inreos firmat. de et sup^{er} varon^{is} de
castro et alijs villijs et locis ac Deb^{it}o In actis cause et causarum
h^uius^uo laig^o expressis In curia d^{omi}ni Justicie aragon^{is} verteretur.
di^{ct}us aduersari^us pretendit q^uo falso iur^o quond^o franciscum
de castro et de castro vicomitem de ebor. ac alduniam Roza Inro.
lam oppidi ternarip^{ri}oⁿis dioc^{es}is. est legitimum conjugem / anas d^{omi}ni
d^{omi}ni Guillelmi verum matrimonium contra^{ct}um noⁿ fuisse et q^uo sequens
quond^o franciscum de p^{ri}us ex de castro. ip^{si}us Guillelmi patrem noⁿ.
fuisse legitimum nec naturalem ad successioⁿe^m varon^{is} et
alio^ru^m de quib^us agit^{ur} In caparem^u quosdam^u sede apta p^{ri}o
ri ecclesie cesay. et for^{is} alij. d^{omi}ni^uo l^{it}er^{is} desup^{er} iur^o
trauit. ip^{se} q^uo p^{ri}oⁿis iurisdictione^m sibi. omⁿⁱssam ane^{ct}ans^u anse
q^uo d^{omi}ni^uo orib^us fuisse assignat^uo termin^uo ad d^{omi}ni^uo l^{it}er^{is} obij^uni^uo
p^{ri}oⁿis l^{it}er^{is} assignat^uo obij^uni^uo et dicere velle^t et anteq^uam
sequeretur. Competentem declararet quosdam^u q^uo d^{omi}ni^uo In
d^{omi}ni^uo Justicie aragon^{is} coram quib^us l^{it}is sup^{er} possessioⁿe d^{omi}ni^uo
d^{omi}ni^uo l^{it}er^{is} Regim^{is} h^uius^uo Inhiberi et Inhiberi mandami
l^{it}er^{is} d^{omi}ni^uo et quom^o d^{omi}ni^uo p^{ri}oⁿis anse In^{it}imatoⁿe d^{omi}ni^uo
l^{it}er^{is} d^{omi}ni^uo p^{ri}oⁿis d^{omi}ni^uo orib^us aut Illor^u legitimo^ru^m p^{ri}oⁿis p^{ri}oⁿis
suspect^uo p^{ri}oⁿis ep^{is}toⁿis ac aduersari^uo ip^{si}us ad eligendum
arbitrium qui de causa suspectioⁿe cognosceret compelli^uo p^{ri}oⁿis
in h^uius^uo d^{omi}ni^uo l^{it}er^{is} d^{omi}ni^uo d^{omi}ni^uo Inhiberi Justicie //

4
Intimari fieri a quibus et forsam alijs gravaminibus Illarum
inferri rominatis pro oratorum parte ad sedem finis
appellatum et de nullitate dictum. Digneur igitur eadem
R. D. V. Cam et cas appellacionis et app. Smor ac post
et contra eas et eas quomodo attemptatorum et Imo nato x qno
nummum quod unquam solo negotio principalis aliquibus prohiberi
videtur in partibus Illis Residentibus cum consilia vel eorum mltis
audirey cognoscendas deservendas sine quibus debito terminandas
Cum Illarum orbis et singulis iudicibus de ppendis. Emergen amep
et Com ep) nec non potestate adversarios prefatos vobis quod
alios et singulos sua premissis quomodoque iurasse puram ad
cas in decreto de pconsione Citacionis presen manum vigore
ad potes decernere noyandos etiam p editum pu. nra. rofatio in
marie ex extra iudicari de no) tuto anessu Curand) pibij en qui
quid iudicibus ex psonis quibus et quomodo fuerit iudicand)
etiam sub censuris et pmissis etiam pmissis arbitris suo apli.
audire in moderandis iudicandis nec non suas expensas pmissis
Contra iudicandis et rebelles aggranad) reagravanand) in
terditum apponend) et appossitum forsam pro us iuris fuerit
Telaxand) ipso quod vel pro eis ageles a quibus liber p
cas et eorum quomodo premissis oratione quomodoque laudat
promulgand) ad Cantellam. ad effectum agendi tantum pro us
iuris fuerit absolvend) Cererag) alia premissis et circa ea
necessaria seu quomodoque opportuna faciend) dicend) gerend) et
pcurand) etiam ad hoc si oppo fuerit auxilio bardi semlaris ex
quend) Comittere in mandare de Gracia special) no) obstar)
Capitulo statum de Rescriptis ac se Re. bo. ppe) oltari de vna
et vniuers) qualis de duabus diebus dmy modono vltra tees et
alijs ap. nec non promissis et sigudalibus rofationibus et ord)

nationibus nec uo statutis et consuetudinibus ceteris que contrariis quibus
 nunq. cum consiliis opportunis et consuetis statibus et merita cause
 et causarum Imo pro sufficienter expressis haberi concessit
 ut petitur. A. Episcopus messanen. et iudiciorum regum nuntius apud
 Et. leg. R. D. V. pnt. supplicacione iuroribus concessum. A. ro.
 ad iuror regum. Dato octavo februario anno nono kts septembris
 pontificatus S. D. N. Pauli ppe tertij Anno octavo. Etiam fuit nobis
 notatum quoddam transumptum pnt. et autentimum sigillo dicti R. D. nuntij
 iunctum bulle ap. sanctarum eidem. R. D. nuntij pnt. processu cause Imo
 iussu de quorum tenores legitime constat et testat prefatum R. D.
 nuntium. habuisse et habere auctoritate S. D. N. Paulo papa tertio de
 nam ac legitimam potestate et facultatem dictam eam et causas delegan
 di et committendi sic et pro iudicis suis iudicabit et confirmabit. postquam
 quidem lras pnt. et Receptionem nobis ipsos impremissis factis
 fuis pro parte dicti nobilis viri domini Guillelmi Raymundi de pnt.
 et de castro. et aliorum principalium iudiciorum facta et pntata Comissio
 principalis nominatus debita cum instantia requisiti quare ad experien
 tiam pnt. lras et fontem iudicia pnt. supplicacione sine
 Commissione in eisdem iuroribus procedere dignaremur debite et pnt. lras
 cum formam faciem convenientem et tenore debite pnt. procedendo sibi Anario
 nem legitimam adversus et contra dictum nobilem ac spectabilem virum
 Berengarium arnan de verbello. atq. de castro barone de la Laguna.
 et adversus principalem in eisdem lris sine supplicacione ac Commissione
 pnt. nominatum. sed q. alios et singulos sine impremissis quomodo
 iuroribus pnt. ac in experientia Citatorum sing. ut videtur unum pnt.
 bitione iusta Informa. Et pnt. a tenore ubi periculum pnt. vellet
 est providendum pnt. cum pnt. pnt. pnt. pnt. pnt. pnt. pnt. pnt. pnt. pnt.
 dictum dum priorem sedis et alium iudicem et commissarium ap. unum
 lras Citatoris et pnt. pnt. et dictis iudicibus ordinariis die et dies

Judices seculares locatenses d. h. Justine aragonum in causa inter
 portus predictas coram eis sup. dicit bonis profanis pendens pro de
 cem. Cum nominatione arbitri fuerunt licet iurante p. iate d. h. iudici
 by secularibus seu locatensibus d. h. Justine aragonum. et ab illis modum in
 iustitia resp. s. cum formatione compere. iuditionis petita
 et hoc in casu a comibus sanonibus minime p. m. nec atq. lito et sup.
 hys penderen. consensu coram predictis iudicibus secularibus seu loca
 tensibus d. h. Justine aragonum. suspendi effectum d. h. iudicis lito. iudicis
 riaris et formationis compere. cum oib. iudicibus iudicibus
 eisdem ne lito et causa app. et appellacion. ac null. iras. iudicis
 terditas. res. coram nobis iudicibus penderen. p. d. raris
 ra. iudicis d. h. abre. iudicis nec formationis d. h. compere. qui
 nimo. habeant illas. et illas. cum oib. iudicibus p. sentis. q. sup. p. h. cum. atq.
 possit sequi. iudicis p. iudicis. hinc. lito. et hinc. iudicis
 et d. p. m. d. h. p. iudicis. d. h. p. iudicis. et hinc. con. d. h. iudicis
 et opportunas. in forma. vnde. nos. iudicis. officij. ac iudicis. et hinc. iudicis
 rig. op. iudicis. supra. auditis. predictis. petitis. q. p. iudicis. iudicis
 epist. iudicis. iudicis. p. iudicis. una. cum. d. h. iudicis. iudicis.
 concedendam. et r. iudicis. in. forma. Et. in. d. h. iudicis. p. iudicis.
 effectum. predictas. lito. iudicis. iudicis. et. formationis. compere.
 d. h. iudicis. d. h. iudicis. p. iudicis. iudicis. cum. oib. iudicibus. sup.
 p. iudicis. d. h. iudicis. et. suspendi. donec. aliquid. in. iudicis. d. h. iudicis
 tenis. providendum. et. hinc. r. iudicis. necessarias. et. oportunas.
 modo. in. forma. sequi. Quo. in. ca. d. h. iudicis. iudicis. iudicis.
 r. iudicis. ante. ap. nos. comissa. equa. p. iudicis. iudicis. p. iudicis.
 oib. et. singulos. sup. d. h. iudicis. coram. quib. iudicibus. tenore. p. iudicis
 in. regis. iudicis. p. iudicis. p. iudicis. tenore. p. iudicis. iudicis.
 muniter. d. h. iudicis. vobis. q. in. hinc. iudicis. comibus. v. iudicis. iudicis.
 te. san. obedien. et. sub. ex. p. iudicis. pena. q. d. h. iudicis. quib.

canonicos monachos feni p[er] si ea que vob[is] in sac[ra]te d[omi]ni t[em]p[or]e
 em[er]s[er]unt negligere[nt] seu distulere[nt] communit[er] ad ju-
 plere in his die[bus] script[is] distulere[nt] q[ui]p[er] munda[rum] q[ua]r[um]
 infra t[er]m[in]u[m] die[rum] p[er]am[us] post p[re]sentacione[m] seu noticiam
 ne p[re]sentem[us] vobis vel alteri v[est]ro fact[is] ep[iscop]o p[er] se d[omi]ni
 nobilis viri d[omi]ni galcerandi de pinob[is] e[st] de castro vic[er]om[er]it[is]
 denol[is] e[st] danielis de alaire p[ri]m[us] d[omi]ni desuz[is] seu alter[is] eor[um]
 p[er] se p[er] vigore[m] p[re]sentem[us] fuerint regni sui seu alteri v[est]ro
 p[er] se regni sui in mediate sequen[te] quor[um] t[er]m[in]u[m] die[rum] v[est]ro p[er] se
 aliu[m] p[re]sentem[us] e[st] reliqu[is] die[bus] vobis v[est]ro e[st] singulis p[re]sentem[us]
 e[st] v[est]ro cu[m] p[er] t[er]m[in]o exemptoris termino ac t[er]m[in]a mo-
 ni rone canonica assignat[is] in t[er]m[in]a q[ui] in v[est]ro exequen[te].
 v[est]ro v[est]ro alere n[on] expeter[is] nec v[est]ro p[er] alio seu p[er] aliu[m] se
 ex p[ar]te p[re]sentem[us] spectabile[m] ac nobile[m] d[omi]ni berengarii ar-
 nani de cerbellon[is] ac de castro barone[m] de alalagna ex
 idem[us] p[ri]m[us] d[omi]ni p[re]sentem[us] nob[is] desuz[is] facta e[st] p[re]sentem[us] co-
 missione[m] e[st] cadem[us] p[ri]m[us] ip[s]e nouum[us] oes q[ui] alios e[st] in-
 gulos sua p[re]sentem[us] conu[er]s[us] vel d[omi]ni s[us] quomodo p[re]sentem[us]
 p[re]sentem[us]. Ep[iscop]o ex p[ar]te p[re]sentem[us] vob[is] seu alteri v[est]ro no-
 minat[is] v[est]ro p[er] eor[um] p[re]sentem[us] p[re]sentem[us] si eor[um] p[re]sentem[us] como-
 de habere poterint alioquin iudicib[us] seu p[re]sentem[us] sa-
 birarionu[m] p[re]sentem[us] p[re]sentem[us] ea vob[is] t[er]m[in]u[m] p[re]sentem[us] adess[us] ep[iscop]o
 v[est]ro p[re]sentem[us] seu p[re]sentem[us] p[re]sentem[us] sub p[re]sentem[us] vel quib[us] de g[ra]tia
 emouit[ur] s[us] ante iudic[is] p[re]sentem[us] p[re]sentem[us] seu p[re]sentem[us] p[re]sentem[us]
 b[us] e[st] cathedrali eccl[esi]e lesay alioque eccl[esi]e cl[er]o p[re]sentem[us]
 quib[us] de g[ra]tia ac v[est]ro d[omi]ni ep[iscop]o p[re]sentem[us] expedierit ex
 p[ar]te n[ost]ra p[re]sentem[us] ap[ud] ante alia p[re]sentem[us] vob[is] p[re]sentem[us]
 torie itare curatis p[re]sentem[us] q[ui] verisimilit[er] s[us] itarione[m]

hinc ad hoc citandos notitia indubitata devenire
necessariis vel infra ⁶ ignorancia aliqua pretendere
valeant seu quomodo debet allegare quod nos erit eorum qui
liber tenore poterim sic Circa sexta die no feria
ta post citationem hinc. Immediate sequens. Congen
legimine. Coram nobis defungente. In palatio vobis
de mane ora audiendi capoditi palatii q fuerit. Nos
ad id statim assignari et se vel pures seu pures suos
ponere vel ponere ad eam eam hinc et sustinere inf
tinctos in oibus et singulis actibus aditatis. Litis scripturis inf
tunctis et pressibus aliis q in iudicio eminenter eam e
cas hinc et tunc et emergentia seu ad eam quomodo debet
dixerit et dixerit ad dicendum et exipiendo quic
quid dicere seu exipere voluerit contra dictas lites
sine dicta conine nobis defungente factis. Et sensum de
mum de e singulis et singulis in eadem nobis defungente factis
et sensum conine. Consensus dno dno qui termino
raymundo galera de pinos de Castro edanieli de
alario primo seu eorum legitimis propt de iusticia
reposituri ac in eadem eam hinc et ad oes et singulos actus e
terminos gradum et iustitiam et oia ad sumas diffini
tione conclusione ut moris est pressuri et credi viffari
alio q dicturi facturi allegaturi audituri et recepturi
quicquid iusticia fuerit coram dicta iusticia rante
Certificantes in hinc et eodem sic citatos qd sine
iudicio citatis terminos et iustitiam est compa
uerim sine no nos in hinc et ad totis Congen

eorum seu ad hinc & legni curam iustancia ad vltimo
 ra iudicia ad iurimando ritando & afflictione ad vult
 nas dute Cathedralis ecclie cesar. pnt iuris erariois
 fuit pcedens dictor ritator absentia seu Communi
 In aliquo no obstant. Citatis & ac iurimarios ad oes
 alios & singulos tae ex Cur hinc adq iudicy vultis
 affigendas & sequendas p iude ardare de vltis & de re
 ning ac si iudicy desup Citaz psonale fierent cepe
 queretur In super attende qd litte ead seu cur
 hinc sic vt pmititur vna nobis iudicy pcedens in
 bil fin & quening pmonand seu attemptand p dno
 vobis oibz & singulis iudicy quibz penses me hie diri
 gunt. ante op ca sup ditta modo e forma pmissis pmitte
 ng emadang quaz post legimada dute Curatio ex
 mione p fero & dno. Michi velli p d dotal p o se
 die iudicy a quo teneat qd offit ac iudicy sine Com
 delegaz subdelegaz ordinariis & extra ordinariis qd gra
 qz p Cunitate & dno cesar & pnta p fens regni ara
 goni vltis Constituz. Et p fens dno dno berengario
 arnan de cerbello al de castro baroni dela laguna & p
 prin & ac iust aragomi & eis locateney. oibz qd aliis &
 singlis quoz pnter pnterem seu pnteresset in quo
 modoz iussum qd gra nomibz teneantur Equi
 ras pfulgeant dignitate dignibz p pte iuditor bi
 ceronit denol & danielis alio p ius bigo res p
 in) sine Soc fuerit p fens fin seu alie vny fuit

requisitum in eorum iure sig ap^a ante suscipere quibus
 eorum cuilibet sub eorum nec no deo in huius dunt
 nisi ponantur camere ap^a alia ho pte dicti visco
 miti de nol edaniel alarie aplicay penitente
 osenim suscipere ne p^r sen eorum aliter in ad eandem hu
 ignodi p se vel alim sen alios pu^r vel oculte di
 recte vel indirecte quomodo que suo colore sen ingenio
 in viz dite agere suscipionis nec formationis con
 perene dicit q^d de prioris sedis agrⁱ iudicis a quo
 nec alio in litis pendet ac iurisdictionis nec iure be
 rig ap^a sedis vilipendunt eorum p^r dicitur q^d b
 ceronitis edanielis alarie p^r q^d defuncti iuribus
 in Audi in gram^a de lite ead^a sen eius hmoi
 ad nobis iudicis pendet quit q^d punonare sen att^a
 tare p^rsumar sen p^rsumar q^d p^rsumar factu q^d m^r
 id totu^m p^rsumare p^rsumam p^rsumam redire
 contra punonates sen attemptantes quos q^d p^rsum
 iustu^m q^d m^r cu^m v^r q^d ad declaracione dictay penay
 eorum p^rcedere curabim^{us} eorum ad absentia sen
 commaria in aliquo noⁿ obstat. In quoy omz
 eorum fidei eorum testimonio p^rsentem manu ac sig
 lo meo p^rboratas p^r notarium scribam^{us} in p^rsentem
 tu^m fieri ex expediri iussim^{us} d^a q^d eorum
 te die decimo septimo m^r p^r augusti anno m^r
 tinitate d^a. Mille^{to} quingentesimo qua^m